

SUJEITO PASSIVO	PROCESSO	DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA
MARIA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA SOUSA, CPF:190.839.631-87	2016/6040/505436	Fica o contribuinte acima qualificado INTIMADO, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data da ciência deste, para apresentar, mediante comparecimento, junto a Agência de Atendimento de Palmas, situada na Quadra 103 Sul, Rua SO 07, Lote 03, Plano Diretor Sul, CEP 77.015-030, Palmas/TO, a documentação relativa ao inventário do "de cujus" e ou bens de SALUSTIANO RIBEIRO CHAVES, CPF Nº 087.406.231-49, conforme segue: I. Última Declaração do Imposto de Renda Pessoa Física do de cujus ou Declaração de Isento; II. Declaração do Imposto de Renda Pessoa Física do meeiro de igual período do de cujus ou Declaração de Isento; III. Apresentar as seguintes informações da empresa SUPERMERCADO CHAVES & CHAVES: - Contrato Social ou Estatuto atualizado registrado na Junta Comercial; - 3 (três) últimos Balanços Patrimoniais ou Inventário de Bens e Direitos; - Extratos Bancários do mês do fato gerador; - Livro de Inventário do Exercício Anterior. Em observância ao disposto no art. 64, I, V, §§1º, 2º 3º e art. 2º do Anexo Único do Decreto 5.425, de 04/05/2016 que regulamenta o ITCD. O não cumprimento desta intimação, sujeita o contribuintes as penalidades previstas no art. 64, I, V, §§1º, 3º e ss, cc com o art. 65, parágrafo único, da Lei nº 1.287/01.

Palmas, 08 de outubro de 2020.

VILMAR CARLOS RODRIGUES  
SUPERVISOR DA AGÊNCIA

## SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2020

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO, com base no Decreto nº 6.081/2020, do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2020, da SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br), para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: REIS COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS E INFORMÁTICA EIRELI - ME - CNPJ: 30.698.093/0001-30

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	30	FD	Açúcar tipo cristal, acondicionado em embalagem plástica, pacote com 2 kg (15x1), 1ª qualidade.	MAMÃE	66,00	1.980,00
02	100	CX	Água mineral 200ml, recipiente transparente, copo, (48x1).	SANTA CLARA	16,00	1.600,00
04	75	CX	Água sanitária, frasco resistente e com capacidade de 1000ml, (12x1), 1ª qualidade.	FC	17,00	1.275,00
05	27	CX	Alcool com índices entre 46% e 92% INPM - uso doméstico frasco com 1000ml. O produto deverá ser entregue com selo do INMETRO. (12x1).	AIDAR	46,00	1.242,00
06	35	GL	Alcool Gel 70%, galão 5 litros, antisséptico para higienização geral. Neutro, de forma a não transferir odor ao objeto.	PROEZA	23,00	805,00
08	45	UN	Balde plástico, padrão para concreto, capacidade de 12 litros, com alça em aço e com plástico protetor de mão, com apoio para mão na parte inferior externa, com identificação de medidas no interior em alto relevo.	ARQPLAST	6,00	270,00
09	75	FD	Café em pó, tipo exportação, extrarforte, embalagem aluminizada, embalado a vácuo (20 pct. de 250grs x 1). O produto deverá ser entregue com selo e certificado ABIC.	ODEBRECHT	80,00	6.000,00
10	17	UN	Cesto telado em plástico para lixo, cor azul, capacidade mínima 9,6 litros, tamanho médio.	ARQPLAST	5,00	85,00
11	32	UN	Coador para café, tecido em malha de aproximadamente 25cm de comprimento, 16cm de diâmetro, armação em arame reforçado e reforçado, cabo encoberto com plástico resistente e medindo aprox. 18cm. (Médio)	ZEBINA	3,50	112,00
12	105	CX	Copo descartável, cap. 200 ml (100 copo/pct.), plástico resistente, material poliestireno. O produto deverá ser entregue em conformidade com as normas da ABNT. (25x1).	TOTALPLAST	64,00	6.720,00
13	35	GL	Desinfetante, altamente concentrado, de baixa toxicidade, devendo ser diluído antes do uso, na proporção de 1 parte do produto para até 100 partes de água (1:100), embalagem: galão de 5 litros, fragrância lavanda ou floral. O produto deverá ser entregue sem registro negativo na ANVISA.	PROEZA	15,00	525,00
14	65	CX	Desinfetante, com fórmula eficiente que mata germes e bactérias, frasco de 2 litros, fragrância lavanda e floral, (6x1). O produto deverá ser entregue sem registro negativo na ANVISA. Quantidade por fragrância será definida posteriormente.	PROEZA	10,50	682,50
15	15	CX	Desodorizador de ambientes aerosol, lata com mínimo de 360ml, fragrâncias suaves (12x1).	KELTHINE	75,00	1.125,00
16	39	CX	Detergente líquido, para louças, biodegradável, fragrância neutra, em embalagem resistente e transparente e frasco com 500ml (24x1). O produto deverá ser entregue sem registro negativo na ANVISA.	OI	12,00	468,00
17	20	UN	Dispensador de papel higiênico para rolo com 300 metros, branco.	NOBRE	18,00	360,00

18	33	UN	Dispensador para sabonete líquido e álcool gel (tipo parede), reservatório de 800 ml para reposição dos materiais, cor branca, base cinza.	NOBRE	25,00	825,00
19	45	UN	Escova para limpeza de vaso sanitário, suporte com tampa, cabo de polipropileno, cerdas de material sintético, dimensão 38x14x14cm.	SANYLUXO	6,00	270,00
20	10	UN	Escova para roupas, base de madeira, cerdas amarelas de nylon, formato oval.	GUIRADO	2,00	20,00
21	06	FD	Esponja em aço para limpeza, embalagem com 14 pct c/8x1 und.	ASSOLAN	11,00	66,00
22	35	CX	Esponja para limpeza dupla face, sendo uma face em feltro abrasivo e a outra em esponja, medindo 110x75x20mm, (12x1).	WISH	6,50	227,50
23	40	PCT	Flanela para limpeza em algodão, branca, tamanho aproximado de 38x58cm, cor branca, embalagem (12x1).	NOBRE	25,00	1.000,00
24	10	CX	Fósforo de segurança, acondicionados em caixinhas de madeira com lixa convencional ou de cartão impermeabilizado com lixa impressa, contendo no mínimo 40 palitos com medida de no mínimo 4cm.	GABOARDI	3,50	35,00
25	20	UN	Garrafa térmica para café, cap. 1 litro, resistente, 1ª qualidade, bombeamento por pressão, ampola de vidro, conservação quente e frio.	INVICTA	32,00	640,00
27	10	CX	Guardanapo de papel de alta qualidade, relevo gofrado, tamanho aproximado 33x30cm. (Pacote com 50 unidades), caixa (50x1).	FLORAX	88,00	880,00
28	02	CX	Limpa vidros, tradicional, 500ml (24x1).	AUDAXO	37,00	74,00
29	10	CX	Limpador multiuso, tradicional, 500ml (24x1).	MIX PLUS	47,50	475,00
30	03	CX	Lustra móveis, aplicável em superfícies de madeira e superfícies lisas, fragrância variada, embalagem com 500ml (12x1).	NOBRE	64,00	192,00
31	76	PAR	Luva em látex reforçada, espessa e resistente, fabricada com 100% de borracha natural, forro e palma antiderrapante, cano longo, tamanho grande.	NOBRE	4,00	304,00
32	08	CX	Máscara facial descartável, com elástico. Tipo Alérgica, tripla camada para proteção respiratória para boca e nariz, cor branca, fixação nas orelhas, 100% polipropileno, não estéril, não inflamável, isenta de fibra de vidro, sem látex, uso único. (50x1).	NOBRE	38,00	304,00
33	06	PCT	Pano de prato felpudo, 100% algodão, cor branca, medindo no mínimo 40x70cm, peso mínimo de 120g, 1ª qualidade (12x1).	NOBRE	58,00	348,00
34	50	CX	Papel higiênico para dispensador, rolo com 300 metros, branco, macio e de ótima qualidade (8x1).	NOTÁVEL	40,00	2.000,00
35	103	FD	Papel higiênico, com folhas duplas, picotado, alta qualidade, gofrado, não perfumado, anti-álcool, branco, 100% de fibras naturais (celulósicas), de 30x10cm, acondicionado em sacos plásticos, fardos com 64 rolos.	NOTÁVEL	30,00	3.090,00
36	300	CX	Papel toalha, tipo gofrado, apresentação de 3 (três) dobras, formato mínimo de (22x23cm), caixa com 6 pacotes com 400 fis. cada, totalizando 2400 fis., de primeira qualidade, cor branca, material 100% celulose virgem.	NOTÁVEL	24,00	7.200,00
37	50	UN	Rodo, tamanho grande, medindo 60 cm, com cabo rosqueável, revestido em plástico, encaixe plástico resistente, borracha em E.V.A. dupla, suporte semielhado.	RODOFORT	6,00	300,00
38	45	PCT	Sabão em barra glicerinado 200g, multiuso, biodegradável, fragrância neutra, acondicionados em pacotes com 5 unidades.	KRA-KRA	3,00	135,00
39	50	CX	Sabão em pó, biodegradável, convencional, produto de 1ª linha, embalagem de 500 gramas, caixa contendo 24 unidades. Na embalagem deverá constar a data da fabricação, da validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde/ANVISA.	AJU	44,00	2.200,00
40	06	CX	Sabonete em barra, suave, aspecto físico sólido, para higienização, embalagem de 125g (12x1). O produto deverá ser entregue com registro na ANVISA.	IARA	12,50	75,00
41	45	FR	Sabonete líquido, aspecto físico viscoso, com formulação balanceada, fragrância de coco ou enva-doce. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Frasco de 1 litro com aplicador.	DOMIUS	11,00	495,00
42	18	GL	Sabonete líquido cremoso, perolado, concentrado e antisséptico. Galão de 5 litros.	NOBRE	12,50	225,00
43	33	PCT	Saco de pano, alvejado, para limpeza de chão, 100% algodão, tamanho mínimo de 48x70cm (25x1).	NOBRE	98,00	3.234,00
44	100	PCT	Saco plástico reforçado para lixo, de 1ª qualidade, cor preto fosco, capacidade 100 litros, pacote (100x1), em material biodegradável, formato mínimo (1050mmx750mmx12mm de espessura).	BRASLIXO	12,50	1.250,00
45	100	PCT	Saco plástico reforçado para lixo, de 1ª qualidade, cor preto, capacidade 60 litros, pacote (100x1), em material biodegradável, formato mínimo (750mmx600mmx10mm de espessura).	BRASLIXO	12,00	1.200,00
46	100	PCT	Saco plástico reforçado para lixo, de 1ª qualidade, cor preto, capacidade 40 litros, pacote (100x1), em material biodegradável, formato mínimo (596x22cm).	BRASLIXO	6,50	650,00
47	20	UN	Toalheiro para papel toalha interfolha tripla, frente: branca, base: cinza.	NOBRE	27,00	540,00
48	80	UN	Vasilhames para acondicionamento de água mineral (galão) com capacidade de 20 litros.	AGUAPLAST	11,00	880,00
49	10	CX	Vassoura com cerdas de pelo sintético, comprimento das cerdas 7cm, com capa em plástico de 30cm, cabo de madeira plastificada. Caixa (12x1).	GUIRADO	69,00	690,00
50	15	UN	Vassoura multiuso para pisos externos e internos com cerdas plumadas com aparência, curva para captura de sujeira, capa plástica de 30cm, sistema de encaixe com cabo rosqueável, cabo em chapa de aço medindo 1,20m, dimensão aproximadamente 30x16,5x4,5m.	GUIRADO	12,00	180,00
VALOR TOTAL						R\$ 53.254,00

Empresa: CARDOSO E FARIAS LTDA - ME

CNPJ: 24.958.111/0001-73

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03	250	UND	Água mineral, conteúdo líquido de 20 litros (galão retornável).	SANTA CLARA	5,00	1.250,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.250,00

Empresa: DRI ASSESSORIA EVENTOS E SERVICOS EIRELI - EPP

CNPJ: 27.343.091/0001-14

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
07	50	CX	Alcool Gel 70ºGL, - Alcool Etílico Hidratado, 62,4º INPM; - Frasco 450g, caixa c/12 unidades.	INTERCIENCE	39,00	1.950,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.950,00

Empresa: K G FERRAZ EIRELI - ME

CNPJ: 22.460.102/0001-22

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
26	20	UN	Gás de cozinha, peso líquido de 13 kg (botijão retornável).	SUPERGASBRAS	90,00	1.800,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.800,00

VALOR GLOBAL: R\$ 58.254,00

**01. CONDIÇÕES GERAIS****1.1. Prazo de validade**

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei Federal 8.666/1993.

**1.2. Do local e prazo de entrega**

a) Os materiais deverão ser entregues no Setor de Almoxarifado da Secretaria da Agricultura, Pecuária e Aquicultura, situada à na Quadra 104 Sul, Rua "SE" 09, lote 05, Plano Diretor Sul, Palmas/TO, CEP: 77.020-024, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

b) Após o recebimento da requisição formal do Responsável pelo Almoxarifado e de acordo com a necessidade e quantidades descritas na requisição, o FORNECEDOR terá o prazo de até 10 (dez) dias corridos para efetuar a entrega dos materiais, no local acima informado.

**1.3. Condições para Contratação:**

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 22 do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

**1.4. Condições de Pagamentos:**

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados a partir da data do recebimento da nota fiscal.

**1.5. Das Assinaturas:**

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com a pregoeira e o Secretário da Secretaria da Agricultura, Pecuária e Aquicultura.

Palmas - TO, 15 de setembro de 2020.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA  
PregoeiraTHIAGO PEREIRA DOURADO  
Secretário

Empresas:

REIS COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS E INFORMÁTICA EIRELI - ME

CARDOSO E FARIAS LTDA - ME

DRI ASSESSORIA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP

K G FERRAZ EIRELI - ME

**AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2020**

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES da SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO, em obediência ao disposto no art. 4º, do Decreto Estadual nº 6.081/2020, na competência de Órgão Gerenciador, registra a Intenção de Registro de Preços da (o) SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA para futura, eventual e parcelada contratação de empresa especializada na Aquisição de material de consumo (luvas, álcool em gel, máscaras, etc.), mediante realização de licitação pública na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item, conforme condições, especificações e quantitativos constantes do termo de referência.

Os órgãos que tiverem a intenção de participar do referido registro de preços, deverão MANIFESTAR seu interesse em participar, mediante o encaminhamento a esta Superintendência, de ofício afirmando sua concordância com o objeto a ser licitado, acompanhada de:

I - Estudo Técnico Preliminar - ETP;

II - Termo de anuência ao Termo de Referência do "órgão participante inicializador", aprovado pela autoridade competente;

III - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços unitários, amparados em pesquisa de mercado.

IV - Solicitação de Compras - serviços/materiais;

O termo de referência deverá ser solicitado via email: geditais@sefaz.to.gov.br, maiores informações pelos telefones 63.3218 1548.

O prazo final para apresentação das manifestações é dia 26/10/2020, das 8:00h à 18:00h.

Palmas, 09 de outubro de 2020.

VIVIANNE FRANTZ BORGES DA SILVA  
Superintendente de Compras e Central de Licitações**AVISO DE LICITAÇÃO**

A SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO torna público que fará realizar as licitações abaixo. Demais informações poderão ser obtidas pelos fones: 063 3218-2363 e 3218-2531 ou no guichê da SCCL, em dias úteis das 8h às 18h. O edital estará disponível no site www.sgl.to.gov.br e/ou www.comprasgovernamentais.gov.br.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2020. Abertura dia 26.10.2020, às 09h00min (Horário de Brasília). Aquisição de veículo, visando atender as necessidades do RURALTINS. Proc. 2020/34491/00.004, Recurso: Convênio, Pregoeira: MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA.